
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità Operativa n 2 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il prospetto organico e disponibilità del personale educativo pubblicato in data 3/7/2019; 

CONSIDERATO CHE relativamente all’organico del personale educativo del Convitto annesso 
all’IPSAR di Vibo Valentia risultano attivati 5 posti di convittualità notturna maschile e 2 di 
convittualità notturna femminile; 

VISTA la proposta di organico trasmessa dal Dirigente Scolastico dell’I.P.S.E.O.A. di Vibo Valentia 
con nota n.5254 dell’ 1/6/2019, con la quale veniva proposta l’attivazione di n. 5 posti di 
convittualità notturna maschile e 2 posti di semiconvittualità; 

VERIFICATO CHE per mero errore materiale sono stati attivati 5 posti di convittualità notturna 
maschile e 2 posti di convittualità notturna femminile, senza la presenza di convittrici; 

VISTO il reclamo avverso il mancato trasferimento presentato dall’istitutore Cugliari Paolo, 
titolare presso l’IPSEOA di Soverato; 

CONSIDERATO CHE si rende necessaria, al fine di rendere legittime le posizioni degli aspiranti 
interessati, una rettifica dell’organico e delle disponibilità relative al Personale Educativo e 
conseguentemente anche delle operazioni di mobilità; 

 

D E C R E T A 
 

ART.1 Per le motivazioni citate in premessa che qui vengono interamente richiamate, la dotazione 
organica del personale educativo del Convitto annesso all’IPSEOA di Vibo Valentia viene 
così modificata: 
Convittualità notturna maschile 5 posti. 
Convittualità notturna femminile  0 posti. 
Semiconvittualità   2 posti. 
 

ART.2 Per effetto delle rettifiche di organico anche il tabulato relativo alla disponibilità prima dei 
movimenti, relativamente al convitto annesso all’IPSEOA di Vibo Valentia, viene rettificato 
ed integrato come segue:  
ORGANICO CONVITTORI :    n. 5. 
ORGANICO CONVITTRICI :   n. 0. 
ORGANICO SEMICONVITTORI  :   n. 2. 

 

TITOLARI MASCHILI      n. 5. 
TITOLARI FEMMINILI    n. 1. 
DISPONIBILITA CONVITTORI   n. 0. 

 

DISPONIBILITA CONVITTRICI   n. 0. 
DISPONIBILITA SEMICONVITTORI   n. 1. 
 

 
 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità Operativa n 2 

ART.3 Per effetto di tale rettifica i trasferimenti del personale educativo pubblicati con 
provvedimento prot. n. 4967 del 10/7/2019 vengono così rettificati: 

 

1) CUGLIARI PAOLO 13/08/1958 VV PUNTI 197 PREC. CCNI 
 DA CZVC090007 - SOVERATO I.P.S.S.A.R. CONVITTO 

A VVVC02000G CONVITTO ANN. IPSEOA VIBO VALENTIA 
 

2) DAFFINA' PRUDENZIA 04/11/1964 RM  PUNTI 114 
 VIENE ANNULLATO IL TRASFERIMENTO DA RCVC03000A - LOCRI 
 A VVVC02000G CONVITTO ANN. IPSEOA VIBO VALENTIA 
 

ART.4 Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi previsti dalla norme vigenti in materia. 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Rosanna A. BARBIERI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AL SIG. CUGLIARI PAOLO 

Tramite il DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IPSEOA DI SOVERATO 
 

ALLA SI.RA DAFFINA’ PRUDENZIA 
Tramite il DIRIGENTE SCOLASTICO  
DEL CONVITTO NAZIONALE DI LOCRI 

 
AGLI AMBITI TERRITORIALI DI CATANZARO E REGGIO CALABRIA 
 
AL SITO WEB  SEDE 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2019-08-06T09:27:08+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-08-06T14:06:19+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0005571.06-08-2019




